
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

г. Донецк

МИНИСТЕРСТВО ю сти ц и и  
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИ о

Регистрационный м»
о т _________ _..20Шйг.

Об утверждении изменений в Государственный образовательный 
стандарт высшего профессионального образования по специальности 

Военная специальность: 56.05.02 «Боевое применение танковых 
подразделений» (квалификация: «Командная тактическая танковых 

войск») Гражданская специальность: 38.05.03 «Управление персоналом» 
(квалификация: «Специалист по управлению персоналом»)

С целью обеспечения единства образовательного пространства
Донецкой Народной Республики, преемственности и вариативности основных 
образовательных программ соответствующего уровня образования,
упорядочивания организации образовательной деятельности государственных 
образовательных учреждений высшего профессионального образования,
осуществляющих подготовку кадров в интересах государственной обороны, в 
соответствии с подпунктом 12.56 пункта 12 раздела II Положения о 
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 
утверждённого Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 22 июля 2015 года № 13-43 (с изменениями), руководствуясь 
пунктом 6 части 1 статьи 6 Закона Донецкой Народной Республики «Об 
образовании»

ПРИКАЗЫВАЮ:



2

1. Утвердить изменения в Государственный образовательный стандарт
высшего профессионального образования по специальности Военная 
специальность: 56.05.02 «Боевое применение танковых подразделений» 
(квалификация: «Командная тактическая танковых войск») Гражданская 
специальность: 38.05.03 «Управление персоналом» (квалификация:
«Специалист по управлению персоналом»), утвержденный Приказом 
Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики 
от 12 августа 2016 г. № 836 (зарегистрирован в Министерстве юстиции 
Донецкой Народной Республики 02 сентября 2016 г., регистрационный 
№ 1532) (прилагаются).

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора
департамента образования Сапрыкину Л.Н.

3. Настоящий
регистрации.

Министр

Приказ вступает в силу со дня государственной

М.Н. Кушаков

Листы согласования прилагаются.




